(1) Quod per historiam completum est in Adam, per prophetiam significat Christum... quia nullus homo operatus est in Virgine de qua natus est Christus. *Fons autem ascendebat de terra, et irrigabat omnem faciem terræ.* (Genes. II, 6). Facies terræ, id est, dignitas terræ Mater Domini Virgo Maria rectissime accipitur, quam irrigavit Spiritus Sanctus, qui fontis et aquæ nomine in Evangelio significatur. (S. August. De Genesi contra Manich. lib. II, c. 24, n. 37, t. III: Patrol. vero t. XXXIV, col. 215 et 216).

(2) In Deiparæ Conceptionis canon. ode IX ap. Ballerini, *Sylloge monumentorum*, etc., t. I, pag. 477, edit. Paris 1855: S. Sophron. serm. in Deiparæ Annunt. ap. idem, t. II, pag. 123.

«estupenda creacion!... De ella, pues, el muy admirable «Zacarías decia:—Confía, tierra, gózate y alégrate, porque «el Señor se engrandeció en favorecerte. *Tierra* es, pues, «en la que al sacratísimo Moisés fue mandado deponer el «calzado de la ley figurativa en recomendacion de la gracia. *Tierra* es en la que aquel (David) fundado en la carne canta inspirado del Espíritu:—Tú que fundaste la tierra sobre su firmamento. *Tierra* es en la cual ningunos «pecados hubo de la nacida espina (la desobediencia de «Adan y Eva); antes al contrario, por su fruto el pecado ha «sido extirpado. *Tierra* es, no maldita como la primera, y «cuyos frutos causen horror por las espinas y abrojos, sino «sobre la cual estuvo la bendicion del Señor, y de cuyo vientre el fruto es bendito, como dicho es por el sagrado oráculo (1).» ¡Qué bellamente! ¿Cuál orador, despues de la definicion dogmática, trazaria un cuadro mas expresivo de la inmaculada Concepcion de María que el que acaba de trazar aquí un santo Padre y Doctor de la Iglesia del siglo VIII? Hé aquí cómo se explican los textos escriturados unos por otros,

(1) Cunctis itaque, ut verbo expediam, interitioni deditis, miserante Deo nequam suis ipse manibus formasset, in nihilum cederet penitusque aboleretur, cælum aliud novum, terramque ac mare fabricat, in quibus propensiori consilio humanum genus reformaturus ipse caperetur, qui capi nusquam potest. Isthæc porro est beata multipliciterque celebranda Virgo. Oh rem miram! Cælum quidem est, cum velut ex penitissimis virginitatis thesauris solem justitiæ proferat: terra vero, ceu, quæ ex intemeratis lumbis vitæ spicam edat: mare tandem utpote quæ ex uteri sui sinu spiritalementem margaritam prodit. Nunc itaque nova ejus, qui capi nequit, creatura eluxit: universorum Regis regalis aula parata est, ejus qui incomprehensibilis est, ratione utens, diversorium instructum. Quam mundus iste magnificus est! Quam stupenda creatio!... De hac itaque summe admirabilis Zacharias ait: Gaude et lætare, filia Sion, quia ecce venio, et habitabo in medio tui, dicit Dominus. Sed et beatissimus Joel de eadem, ut quidem existimo, ita propemodum noscitur clamare: Confide terra, gaude et lætare, quia magnificavit Dominus ut faceret tibi. Terra namque est, in qua sacratissimus Moyses umbraticæ legis calceamentum solvere ob gratiæ commendationem jussus est. Terra est, in qua illa carne fundatus à Spiritu canitur: Qui fundat terram super stabilitatem suam. Terra est, in qua nulla peccata è nata spina; ac secus vero per cujus germen illud potius evulsus est. Terra est, non uti prior maledicta, ac cujus fructus ventris benedictus ut sacro dictum est oraculo. (S. Joan. Damascen. serm. II in Nativitate B. M. V.). Este sermon se halla tambien en las lecciones del dia séptimo de la infraoctava del oficio nuevo de la inmaculada Concepcion, que concedió Pio IX. (In *Breviar. Rom. impres. Mehlinia* 1853, in *Appendice*).